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Näkymä Alhotieltä

Esimerkki rakennustapaohjeen toteutuksesta



RAKENNUSTAPAOHJE

Järvenpään kaupunki, Alho  en alue

Yleistä

Rakennustapaohje koskee Järvenpään keskustan Alho  en alue  a 190020, jota rajaavat Alho  e, Talonkatu ja Kytömäen- Al-
hopuiston viheralue. Kaavamääräyksillä ja tällä rakennustapaohjeella varmistetaan  ympäristöön sopiva ja laadukas raken-
taminen. Rakennustapaohje on liite  y sitovana asemakaavaan. Ohje  a valvotaan rakennuslupamene  elyn yhteydessä.

LPA-alueen kallion louhintaa  saa tehdä vain suunniteltua pysäköin  laitoksen massaa ja ajoyhteyksiä vastaan. Louhi  ua 
 laa ei saa jä  ää ilman rakennusmassan toteu  amista ton  lle. Viheralueelta ton  lle päin saapuvien turvallisuus tulee to-

teu  aa kunnan ja rakentajan yhteistyössä sovi  avalla ratkaisulla.

Alueen kaupunkikuva ja rakennusten massoi  elu

Alueesta muodostuu kaupunkikeskustan jatke ja rakentaminen on tehokasta, ton   tehokkuuden ollessa e=1.06- 1.18. Alue 
muodostaa Helsingin  eltä lähesty  äessä merki  ävän aluejulkisivun, jonka takaa nousee jyrkkäpiirteinen puistoalue. Suu-
riin liike  loihin ei ole tarve  a, mu  a Helsingin  en ja Alho  en kiertolii  ymän viereen keskitetään kaupunkimainen tori  la 
pienine liike  loineen. Tori  lan kohdalla maantasossa olevat  lat tulee toteu  aa siten, e  ä niiden ensisijainen käy  ötarkoi-
tus on liike  la. Mikäli  loja käytetään toissijaiseen käy  öön, esim. varasto  loina tai yhteis  loina, tulee niissä olla huomioi-
tuna tarvi  avat talotekniset yms.  la.- tms. varaukset, jo  a ne on muute  avissa helpos    liike  laksi myöhemmin.

Rakennukset ovat yksiportaisia pistetaloja, joiden kerroskorkeudet vaihtelevat viiden ja seitsemän välillä. Kiertolii  ymän 
kaakkoispuolella tulee palvelutalo erityisasumiselle, joka on pääosin viisikerroksinen yhden portaan rakennus. Asuinraken-
nusten massoi  elu perustuu visuaalises   halkaistuun massaan, jolla halutaan varmistaa päätyjen ver  kaalinen ilme. Raken-
nusten eri puolten tulee ero  ua omiksi kappaleiksi erilaisen julkisivukäsi  elyn tai julkisivumateriaalin avulla.

Julkisivut ja maantasokerros

Julkisivut ovat etelän puolella pääosin paikalla muura  uja. Parveketaustat voivat olla muutakin, ekologises   kestävää mate-
riaalia, esim. puuta.  Pohjoispuolen massa on pääosin vaalea betonielemen   pintainen tai paikalla muura  u. Elemen   sau-
mat julkisivussa tulee suunnitella siten, e  eivät ne visuaalises   hallitse julkisivun ilme  ä. Elemen   saumat häivytetään 
aukkojen sommi  elulla tai elemen   en urituksella.

Tiilien sävyt tulee valita siten, e  ä alueelle muodostuu luontevaa variaa  ota. Pohjoisen kor  elin alueella suositaan enem-
män ruskeita sävyjä, etelän puoleisella kor  elilla voidaan käy  ää enemmän punertavia sävyjä.  Alho  en puolella vierekkäi-
sillä rakennuksilla tulee  ilisävyn erota toisistaan.

Maantasokerroksissa rakennusten lii  yminen Alho  ehen ja erityises   kiertolii  ymän ympäristöön ei saa muodostua um-
pinaiseksi. Rakennusten päätyjulkisivut kadulle tulee varustaa isoin ikkunoin. Ikkunallisia  loja voivat olla pienet liike  lat 
tai ulkoiluvälinevarastot, jotka voidaan muu  aa myöhemmin liike  loiksi. Mikäli  loja käytetään ulkoiluvälinevarastoina, 
tulee kaupunkikuvaan kiinni  ää huomioita esim. opaalikalvoin ikkunoissa. Ulkoiluvälineille tulee olla  lavaraus, mikäli  lat 
muu  uvat jälkikäteen liike  laksi. Maantasokerroksen pintoihin tulee lii  ää myös väriä.  Samoin sisäänkäyn  ovien tulee olla 
kutsuvia ja värillisiä.

Parvekkeet ovat pääosin lasikaiteita. Lasikaiteet eivät saa olla kau  aaltaan kirkasta lasia, vaan niitä tulee jäsennöidä opaali-
kalvoin, hiekkapuhalluksin, värein tai ulkopuolisin säleiköin. 

Palvelutalon julkisivujen käsi  ely voi poiketa muiden asuinrakennusten julkisivuista. Palvelutalo voi olla julkisivumateriaa-
liltaan yksiaineinen, jos arkkitehtuurin kannalta sillä saavutetaan parempi lopputulos. Erityises   maantasokerroksen tulee 
antaa avoin vaikutelma ja siinä tulee suosia isoja ikkunapintoja. Myös palvelutalon sisäänkäyntejä on hyvä korostaa väriele-
mentein.

Pysäköin  

Pysäköin   on pääosin pysäköin  rakennuksissa, jotka on sijoite  u rinne  ä vasten ja lii  yvät ka  opinnoiltaan visuaalises-
  ja korkomaailmaltaan puistoon. Pysäköin  tasoja on kaksi, joihin kumpaankin on oma ajolii  ymä. Pysäköin  laitoksen           

ka  opinta tulee osoi  aa pääosin oleskelulle ja sen tulee visuaalises   lii  yä puistoalueeseen. Ka  opinnalla tulee olla viihty-
vyy  ä lisääviä istutuksia tai hulevesien viivytykseen käyte  ävää viherka  opintaa.  

Jos kiinteistö lii  yy pysyväs   yhteiskäy  öautopalveluun, voidaan rakennuslupaviranomaisen päätöksellä asemakaavan py-
säköin  normin velvoi  amasta autopaikkamäärästä vähentää korkeintaan 3 autopaikkaa yhtä yhteiskäy  öautopaikkaa koh-
 , yhteensä kuitenkin enintään 10 prosen   a autopaikkojen kokonaismäärästä. Sitoutuminen yhteiskäy  öautopalveluun 

osoitetaan sopimuksin rakennuslupaa hae  aessa. 

Pysäköin  talojen julkisivujen mi  akaava tulee sovi  aa asuinrakennuksiin . Pelkkä betonipinta ei sellaisenaan käy julkisi-
vuksi, vaan sitä tulee jäsennöidä arkkitehtuuria parantavas   esimerkiksi säleikkö- tai ri  lärakentein niin e  ä muodostuu 
luontevia vaaka- tai pystypintoja.  Julkisivupinta voi olla kuumasinki  yä terästä ja niihin liite  ävää köynnöskasvillisuu  a, tai 
maala  uja  teräs- tai betonipintoja.

Vähäinen määrä pysäköin  ä on osoite  u maantasopysäköin  nä. Pysäköin  paikat eivät saa muodostua visuaalises   hallit-
sevaksi, varsinkaan pääkävelyrei  ltä katso  una. Autopaikat ovat ka  ama  omia. Autoliikenteen ja jalankulun- ja pyöräilyn 
yhteyksien risteämiskohdat ton  lla tulee suunnitella huolellises  .

Pihat

Pinnantasaus: Rakennuslupa-asiakirjoihin liite  ävällä piha- ja pinnantasaussuunnitelmalla osoitetaan, e  ä piha  lojen liit-
tymät ympäristöön ovat luontevia. Ton   en ja Alhorinteen  suunni  elu on yhteensovite  ava kadun ja pihan rakenteiden 
osalta yhteneväiseksi laadukkaaksi kokonaisuudeksi.

Pihojen rajaukset: Pihoja ei aidata, vaan eri yh  öiden muodostama kor  elit Alhorinteen kadun pohjois- ja eteläpuolilla 
on yksi kokonaisuus. Kor  elia halkovan pääkävelyrei  n tulee olla jatkuva ja visuaalises   yhtenäinen mm. valaistuksen ja 
maanpinnan materiaalin osalta. Rei    voi olla kivituhkapintainen, mu  a ainakin sisäänkäyn  en yhteydessä tulee olla laa-
toite  avia osia.  Kasvillisuudella ja laadukkailla hulevesiratkaisuilla tuetaan mielly  ävän ja kaikille käy  äjäryhmille sopivan 
pihaympäristön muodostumista. Maantasoasuntojen pihat tulee rajata yhteispihasta visuaalises   kasvillisuudella, pihako-
rotuksin, matalin tukimuurein tai metallisin pinnakaitein. Palvelutalon tarpeisiin voidaan pihalle rajata erillisiä alueita siten, 
e  ä kulkurei  t pihakokonaisuuden poikki otetaan huomioon. Kulkurei   en tulee olla mahdollisia Alhorinteen kadun yli luo-
teiskor  elin kau  a puistoon.

Jätehuolto: Kumpaankin kor  eliin tulee syväkeräysjärjestelmä, jossa huomioidaan jä  eiden laji  elu mahdollisimman laa-
jas  . Keräyspisteet sijoitetaan maantasopysäköinnin yhteyteen. Jätekeräysauton  lanvaraus ja häiriö tulee huomioida suun-
ni  elussa. Keräyspisteet tulee rajata ympäristöstä esim. istutuksin.

Pelastusajoneuvo: Pelastus  et ja paikat on esite  y erillisessä lii  eessä. Jalankulun ja pyöräilyn rei  t ton   en sisällä suunni-
tellaan ton   en halki jatkuviksi pohjois-etelä –suunnassa. Poiki  aises   tulee huomioida yhteys bussipysäkille ja suunnitel-
tava huolellises   risteämiskohdat ton   en autoliikenteen kanssa.

Polkupyörät: Ton  lle on vara  ava pyöräsäilytystä 1 paikka/30k-m2. Vähintään puolet polkupyörien säilytyksestä osoitetaan 
rakennusrungon sisään tai luki  aviin ulkovarastoihin. Ulkovarastoiden tulee laadullises   tukea ympäristön muodostumista 
eikä niitä saa sijoi  aa näkyville paikoille kadun varteen.  Ulkoalueille esitetyt polkupyörätelineet ovat sellaisia, e  ä polku-
pyörät voidaan lukita rungosta.  Osa pyöräpysäköin  paikoista voidaan osoi  aa LPA-alueelle.

Hulevedet

Kor  elialueella muodostuvat hulevedet tulee käsitellä tonteilla hulevesiä viivy  ävillä rakenteilla ennen niiden johtamista 
kaupungin hulevesiverkkoon. Hulevesien viivytysratkaisu voi olla keskite  y.

 Pihan hulevedet viivytetään esimerkiksi hulevesipainanteissa tai uomissa, joista ylivuotoputket johtavat veden hulevesi-
verkostoon. Hulevesien viivy  äminen tulee tehdä laadukkailla visuaalisilla aiheilla pihaympäristöä parantaen.  Pysäköin  ra-
kennuksen ka  ovedet imeytetään osin viherkaton kasvillisuuteen ja tarvi  aessa johdetaan alas pihalle ja viivytetään piha-
tasossa tai maanalaisessa viivytysrakenteessa. Puiston puolelta tulevat valumavedet viivytetään puiston puolella kaupungin 
toimesta ja johdetaan hallitus   pois ton  n rajalla puiston puolella. Kallioalueelta kallion mahdollisia rakopintoja ja ruhje-
vyöhykkeitä pitkin ton  lle johtuva hulevesi kuuluu ton  lla hoide  aviin hulevesiin ja tulee huomioida ton   en hulevesien 
hallinnassa
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Hulevesisuunnitelma
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ALUEJULKISIVU JA MATERIAALIT
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Varjot kesä

Kesäaamu 20.6. klo 9.00 Kesäpäivä 20.6. klo 12.00 Kesäilta 20.6. klo 17.00



Varjot kevät, kesä, syksy

Kevätpäivä 31.3. klo 12.00 Kesäpäivä 20.6. klo 12.00 Syyspäivä 1.10. klo 12.00



Näkymä Puistosta
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